

安徽德豪润达电气股份有限公司 关于对深圳证券交易所 2022 年年报 问询回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽德豪润达电气股份有限公司(以下简称“公司”)、安徽德豪润达电气股份有限公司 2022 年年报问询(以下简称“问询函”)已于 2023 年 5 月 23 日收到深圳证券交易所(以下简称“深交所”)下发的关于对安徽德豪润达电气股份有限公司 2022 年年报问询函(以下简称“问询函”)【2023】第 208 号。对问询函的相关内容进行了问询，本公司已按照深圳证券交易所的要求对相关问题进行了回复，现将对问询函的回复公告如下：

1、你公司本年归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)为-3.69 亿元，连续多年扣非净利润均为负，扣非净利润(以下简称“扣非净利润”)为-55.39 亿元，远超实收股本三分之一，年审会计师认为你公司持续经营能力存在重大不确定性，请分别说明本年净利润亏损的具体原因，结合行业特点，公司竞争力、同行企业可比公司经营情况等说明扣非净利润连续多年负值的原因，并结合行业特点，说明你公司竞争力是否存在重大不确定性，你公司采取持续经营假设是否合理，请结合行业特点，说明你公司竞争力是否存在重大不确定性。

2、你公司本年净利润亏损的具体原因

2022 年公司经营业绩主要仍为小家电及 LED 封装业务。小家电业务以出口为主，主要销往欧美地区。

(一)公司所处的行业情况如下：

1、小家电行业：2022 年受俄乌冲突、宅经济消退、全球通胀高企等因素影响，我国家电出口规模较欧洲出口同比增长幅度较大，对欧美出口额明显下降，小家电出口量持续下降。出口前 20 国中，对美国、日本、韩国、德国、英国等 11 个国家家电出口额有所下降，欧美主要国家出口降幅超过 10%。根据海关总署数据，上半年我国小家电出口额下降 10%以上。

2、LED 封装行业：2022 年受到内外环境的影响，小家电行业市场整体走向颓势，LED 封装行业景气度下降，行业产能过剩，行业竞争加剧，行业景气度下降。LED 封装行业景气度下降，行业产能过剩，行业竞争加剧，行业景气度下降。

3、LED 封装行业完成业绩情况

公司从 2019 年开始进行 LED 封装业务，主要面向封装业务。封装业务的主要客户为 LED 封装行业，主要客户为 LED 封装行业，主要客户为 LED 封装行业。

4、LED 封装行业完成业绩情况

公司小家电业务在欧美市场有良好的口碑，同时公司自主品牌北美电器(ACA)拥有近 90 年历史，在美国市场占有率较高，产品远销全球。公司自主品牌北美电器(ACA)拥有近 90 年历史，在美国市场占有率较高，产品远销全球。

5、管理团队优势

公司管理团队具有多年行业经验，管理团队具有多年行业经验，管理团队具有多年行业经验。

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
归属于上市公司股东的净利润	-36,864.29	-52,947.12	-29,630.38	26,404.34
归属于上市公司股东的扣非净利润	-1,768.93	-116,709.27	-27,602.38	64,791.16
归属于上市公司股东的净利润	-36,864.29	-52,947.12	-29,630.38	26,404.34
归属于上市公司股东的扣非净利润	-1,768.93	-116,709.27	-27,602.38	64,791.16

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本	8,323	15,633	1,304	2,603
营业利润	5,003	10,204	1,476	2,058
营业外收入	79.82	1,088	1,088	1,088
营业外支出	1,088	1,088	1,088	1,088

项目	2022 年	2021 年	2020 年	2019 年
营业收入	5,544	8,097	1,503	2,785
营业成本				